



**2023/2018(INI)**

20. 9. 2023

# **POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1 - 79**

**Návrh zprávy**  
**Michaela Šojdrová**  
(PE751.652v01-00)

provádění programu Evropský sbor solidarity 2021–2027  
((2023/2018(INI))



**Pozměňovací návrh 1**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Právní východisko 22 a (nové)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

– *s ohledem na své usnesení ze dne 8. března 2022 o úloze kultury, vzdělávání, sdělovacích prostředků a sportu v boji proti rasismu (P9\_TA(2022)0057),*

Or. en

**Pozměňovací návrh 2**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění A a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Aa. vzhledem k tomu, že „solidárním projektem“ se rozumí neplacená solidární činnost probíhající po dobu až dvanácti měsíců, kterou vykonávají skupiny nejméně pěti účastníků s cílem řešit klíčové výzvy uvnitř svých společenství a která přináší jasnou evropskou přidanou hodnotu;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 3**  
**Irena Joveva, Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění B**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

B. vzhledem k tomu, že solidární činnosti by měly mít potenciální evropskou přidanou hodnotu a působit ve prospěch

B. vzhledem k tomu, že solidární činnosti by měly mít potenciální evropskou přidanou hodnotu a působit ve prospěch

společenství a zároveň podporovat osobní, vzdělanostní, sociální, občanský i profesní rozvoj účastníků; vzhledem k tomu, že dobrovolnická činnost jak v rámci Unie, tak mimo ni, je obohacující zkušeností v kontextu neformálního i informálního učení;

společenství a zároveň podporovat osobní, vzdělanostní, sociální, občanský i profesní rozvoj účastníků; vzhledem k tomu, že dobrovolnická činnost jak v rámci Unie, tak mimo ni, je obohacující zkušeností v kontextu neformálního i informálního učení, **jež zároveň podporuje solidaritu, evropské hodnoty a rovné příležitosti;**

Or. en

#### **Pozměňovací návrh 4**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění B**

##### *Návrh usnesení*

B. vzhledem k tomu, že solidární činnosti by měly mít **potenciální** evropskou přidanou hodnotu a působit ve prospěch společností a zároveň podporovat osobní, vzdělanostní, sociální, občanský i profesní rozvoj účastníků; vzhledem k tomu, že dobrovolnická činnost jak v rámci Unie, tak mimo ni, je obohacující zkušeností v kontextu neformálního i informálního učení;

##### *Pozměňovací návrh*

B. vzhledem k tomu, že solidární činnosti by měly mít evropskou přidanou hodnotu a působit ve prospěch společností a zároveň podporovat osobní, vzdělanostní, sociální, občanský i profesní rozvoj účastníků; vzhledem k tomu, že dobrovolnická činnost jak v rámci Unie, tak mimo ni, je obohacující zkušeností v kontextu neformálního i informálního učení;

Or. en

#### **Pozměňovací návrh 5**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farrang, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění B a (nový)**

##### *Návrh usnesení*

**Ba. vzhledem k tomu, že „solidární činnosti“ se rozumí vysoce kvalitní a inkluzivní činnost, která je zaměřena na klíčové společenské výzvy, přispívá k dosahování cílů programu, má podobu**

##### *Pozměňovací návrh*

*dobrovolnické činnosti, solidárních projektů nebo činnosti zaměřené na vytváření sítí v různých oblastech, včetně oblasti humanitární pomoci, zajišťuje evropskou přidanou hodnotu a je v souladu s předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a příslušnými bezpečnostními pravidly;*

Or. en

### **Pozměňovací návrh 6**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění B b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**Bb.** *vzhledem k tomu, že „dobrovolnickou činností“ se rozumí solidární činnost probíhající po dobu až dvanácti měsíců jako dobrovolná neplacená činnost, která přispívá k dosažení obecného dobra;*

Or. en

### **Pozměňovací návrh 7**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění C**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

C. vzhledem k tomu, že dopady pandemie COVID-19 **neovlivnily** zájem o program, **nýbrž spíše zdůraznily** jeho potenciál a **prokázaly** význam zapojení mladých lidí do solidárních činností v terénu, včetně smíšeného dobrovolnictví;

C. vzhledem k tomu, že dopady pandemie COVID-19 **ovlivnily aspekt mobility programu a zpozdily několik projektů; vzhledem k tomu, že** zájem o program **nebyl negativně ovlivněn, což zdůraznilo** jeho potenciál a **prokázalo** význam zapojení mladých lidí do solidárních činností v terénu, včetně smíšeného dobrovolnictví;

### Pozměňovací návrh 8

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

#### Návrh usnesení

##### Bod odůvodnění C

###### *Návrh usnesení*

C. vzhledem k tomu, že dopady pandemie COVID-19 **neovlivnily** zájem o program, nýbrž spíše zdůraznily jeho **potenciál** a prokázaly význam zapojení mladých lidí do solidárních činností v terénu, včetně smíšeného dobrovolnictví;

###### *Pozměňovací návrh*

C. vzhledem k tomu, že dopady pandemie COVID-19 **nezmenšily** zájem o program, nýbrž spíše zdůraznily jeho **důležitost** a prokázaly význam zapojení mladých lidí do solidárních činností v terénu, včetně smíšeného dobrovolnictví;

### Pozměňovací návrh 9

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

#### Návrh usnesení

##### Bod odůvodnění F

###### *Návrh usnesení*

F. vzhledem k tomu, že viditelnost tohoto programu je nadále relativně omezená; vzhledem k tomu, že Evropský rok mládeže v roce 2022 se ukázal jako jedinečná příležitost zvýšit viditelnost programu;

###### *Pozměňovací návrh*

F. vzhledem k tomu, že viditelnost tohoto programu je nadále relativně omezená; vzhledem k tomu, že Evropský rok mládeže v roce 2022 se ukázal jako jedinečná příležitost zvýšit viditelnost programu; **zdůrazňuje proto, že je třeba použít dostatečné prostředky k širší propagaci programu a vytvořit rozpoznatelnou značku;**

### Pozměňovací návrh 10

Diana Riba i Giner

#### Návrh usnesení

## **Bod odůvodnění F**

### *Návrh usnesení*

F. vzhledem k tomu, že viditelnost tohoto programu je nadále relativně omezená; vzhledem k tomu, že Evropský rok mládeže v roce 2022 se ukázal jako jedinečná příležitost zvýšit viditelnost programu;

### *Pozměňovací návrh*

F. vzhledem k tomu, že viditelnost tohoto programu je nadále relativně omezená, **zejména mezi regionálními a místními organizacemi mládeže**; vzhledem k tomu, že Evropský rok mládeže v roce 2022 se ukázal jako jedinečná příležitost zvýšit viditelnost programu;

Or. en

## **Pozměňovací návrh 11**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění F a (nový)**

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

**Fa. konstatuje, že pandemie COVID-19 ukázala, že by měly být nalezeny prostředky pro zvýšení odolnosti programu v případě vyšší moci, a to mimo jiné vyhodnocením důsledků přerušení stáží a následných opatření s postiženými účastníky;**

Or. en

## **Pozměňovací návrh 12**

**Diana Riba i Giner**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod odůvodnění F a (nový)**

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

**Fa. vzhledem k tomu, že práce s mládeží a vzdělávání pracovníků s mládeží nejsou uznávány ve všech členských státech, což vede k rozdílům v programech Evropského sboru solidarity a dalších programech pro mládež;**

**Pozměňovací návrh 13**

**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění F b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Fb. Vzhledem k tomu, že uznání práce s mládeží a vzdělávání pracovníků s mládeží zajistí minimální harmonizaci situace mladých lidí v celé Unii a mohlo by pozitivně ovlivnit kvalitu projektů v programu Evropského sboru solidarity;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 14**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění G a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ga. Vzhledem k tomu, že Evropský sbor solidarity má velký potenciál rozvíjet společný evropský pocit sounáležitosti, poskytovat dobrovolníkům příležitosti k učení, aby se stali aktivními občany, přispívat k budování lepších společností, podporovat soudržnost, prosazovat mír a předcházet násilí;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 15**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**



## Bod odůvodnění G b (nový)

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**Gb.** *vzhledem k tomu, že velmi omezený počet akcí se týkal přímo výchovy k občanství<sup>1a</sup>;*

---

<sup>1a</sup> *Zpráva o provádění opatření v oblasti výchovy k občanství EU*

Or. en

## Pozměňovací návrh 16

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění H**

*Návrh usnesení*

H. vzhledem k tomu, že jednou z hlavních politických priorit je zahrnutí mladých lidí s omezenými příležitostmi; vzhledem k tomu, že v letech 2021–2022 do této kategorie patřilo celkově **14 060** účastníků, z nichž **8 622** získalo místa jako jednotliví dobrovolníci a **5 438** místa v rámci dobrovolnických týmů;

*Pozměňovací návrh*

H. vzhledem k tomu, že jednou z hlavních politických priorit je zahrnutí mladých lidí s omezenými příležitostmi; vzhledem k tomu, že v letech 2021–2022 do této kategorie patřilo celkově **14 060** účastníků, z nichž **8 622** získalo místa jako jednotliví dobrovolníci a **5 438** místa v rámci dobrovolnických týmů; *vzhledem k tomu, že vysokou prioritou programu by měla zůstat inkluzivita, která bere v úvahu i venkovské oblasti, a mělo by být věnováno více úsilí zajištění geografické rovnováhy, pokud jde o účast osob ze znevýhodněného prostředí v celé Unii;*

Or. en

## Pozměňovací návrh 17

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění H**

*Návrh usnesení*

H. vzhledem k tomu, že jednou z hlavních politických priorit je zahrnutí mladých lidí s omezenými příležitostmi; vzhledem k tomu, že v letech 2021–2022 do této kategorie patřilo celkově **14 060** účastníků, z nichž **8 622** získalo místa jako jednotliví dobrovolníci a **5 438** místa v rámci dobrovolnických týmů;

*Pozměňovací návrh*

H. vzhledem k tomu, že jednou z hlavních politických priorit je zahrnutí mladých lidí s omezenými příležitostmi; vzhledem k tomu, že v letech 2021–2022 do této kategorie patřilo celkově **14 060** účastníků, z nichž **8 622** získalo místa jako jednotliví dobrovolníci a **5 438** místa v rámci dobrovolnických týmů; **očekává, že bude pokračovat snaha oslovit mladé lidi s omezenými příležitostmi a poskytnout jim potřebnou podporu;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 18**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění H a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**Ha. vzhledem k tomu, že pojem „lidé s omezenými příležitostmi“ je stále velmi obtížně definovatelný a kvantifikovatelný a že neexistence praktických a účinných způsobů hodnocení inkluzivity projektů může potenciálně ohrozit schopnost oslovit ty nejpotřebnější;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 19**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění H b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**Hb. Zatímco strategie EU pro mládež potvrzuje, že klíčové je vytváření podložené politiky mládeže a budování znalostí. Pozorování založená na údajích**

*navíc slouží jako příspěvek k širší veřejné diskusi a podporují odpovědnost prostřednictvím aktivistů, občanské společnosti a výzkumných pracovníků;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 20**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění H c (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Hc. vzhledem k tomu, že přehled vytvořený pro strategii pro mládež a datové soubory dostupné na Eurostatu jsou roztržštěné nebo neporovnatelné a pro mladé lidi a mládežnické organizace nejsou snadno dostupné;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 21**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění H d (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Hd. vzhledem k tomu, že pro lepší pochopení potřeb různých skupin mladých lidí jsou klíčové údaje členěné podle věku nebo pohlaví;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 22**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění I a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***Ia. vzhledem k tomu, že mladí migranti a uprchlíci čelí strukturálním překážkám, které jim brání v účasti na programu, zejména kvůli jejich administrativnímu statusu;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 23**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění I b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***Ib. vzhledem k tomu, že neexistuje žádný pevný a strukturovaný proces zapojení organizací občanské společnosti do přípravy a provádění programu;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 24**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění J**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**J. vzhledem k tomu, že celkový rozpočet ve výši 1,033 miliardy EUR na období 2021–2027 má povahu paušální sazby a nedokáže reagovat na vysokou poptávku, rostoucí životní náklady, míru inflace a další problémy;**

***J. vzhledem k tomu, že celkový rozpočet ve výši 1,033 miliardy EUR na období 2021–2027 má povahu paušální sazby a nedokáže reagovat na vysokou poptávku, rostoucí životní náklady, míru inflace a další problémy; vzhledem k tomu, že rozpočtová omezení mohou poškodit kvalitu a inkluzivitu projektů a mohou snížit finanční životaschopnost programu pro mládežnické organizace;***

Or. en

## Pozměňovací návrh 25

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

### Návrh usnesení

#### Bod 1

*Návrh usnesení*

1. připomíná Komisi, členským státům, národním agenturám a dobrovolnickým organizacím, aby prováděly a rozvíjely program Evropský sbor solidarity v souladu s opatřeními a činnostmi, které jsou pro něj určeny, a zároveň pomáhaly zjednodušit postupy a zvýšit viditelnost;

*Pozměňovací návrh*

*vypouští se*

Or. en

## Pozměňovací návrh 26

Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo

### Návrh usnesení

#### Bod 1

*Návrh usnesení*

1. připomíná Komisi, členským státům, národním agenturám a dobrovolnickým organizacím, aby prováděly a rozvíjely program Evropský sbor solidarity v souladu s opatřeními a činnostmi, které jsou pro něj určeny, a zároveň pomáhaly zjednodušit postupy a zvýšit viditelnost;

*Pozměňovací návrh*

1. připomíná Komisi, členským státům, národním agenturám a dobrovolnickým organizacím, aby prováděly a rozvíjely program Evropský sbor solidarity v souladu s opatřeními a činnostmi, které jsou pro něj určeny, a zároveň pomáhaly zjednodušit postupy, **zajistit čitelnost a přístupnost portálů aplikací** a zvýšit viditelnost;

Or. en

## Pozměňovací návrh 27

Elżbieta Kruk

### Návrh usnesení

#### Bod 1 a (nový)

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***1a. zdůrazňuje význam dobrovolnictví v operacích humanitární pomoci při prosazování humanitárních zásad humanismu, neutrality, nestrannosti a nezávislosti;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 28**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**

**Bod 1 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***1a. trvá na tom, že dobrovolnictví v rámci Evropského sboru solidarity musí zahrnovat prvky vzdělávání a odborné přípravy a nenahrazuje stáže nebo pracovní místa, ani se neztotožňuje se zaměstnáním;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 29**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**

**Bod 1 b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***1b. domnívá se, že by se mělo vyžadovat řádné proškolení dobrovolníků, kteří by měli prokázat patřičné dovednosti, aby byli oprávněni k přímému kontaktu se zranitelnými osobami, zejména s dětmi se zvláštními potřebami, aby tak byla zaručena ochrana dětí a nedocházelo k tomu, že utrpí újmu;***

**Pozměňovací návrh 30**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod 2**

*Návrh usnesení*

2. vyzývá Komisi a národní agentury, aby posílily pravidelnou výměnu osvědčených postupů, zlepšily obecnou shodu o postupech programu, prohloubily spolupráci a zlepšily propagaci programu; zdůrazňuje, že **do pravidelných konzultací o záležitostech spadajících do jejich pravomoci** by měly být zapojeny **všechny příslušné zúčastněné strany**;

*Pozměňovací návrh*

2. vyzývá Komisi a národní agentury, aby posílily pravidelnou výměnu osvědčených postupů, zlepšily obecnou shodu o postupech programu, prohloubily spolupráci a zlepšily propagaci programu; zdůrazňuje, že **všechny příslušné zúčastněné strany, a to i na místní a regionální úrovni**, by měly být zapojeny **do poradních orgánů programu jako pozorovatelé v rozsahu svých kompetencí; doporučuje obnovit a pravidelně svolávat poradní sbor složený ze dobře informovaných a zkušených zúčastněných stran, včetně mládežnických organizací, který by koordinovalo středisko pro zdroje Evropského sboru solidarity**;

Or. en

**Pozměňovací návrh 31**  
**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Návrh usnesení**  
**Bod 2**

*Návrh usnesení*

2. vyzývá Komisi a národní agentury, aby posílily pravidelnou výměnu osvědčených postupů, zlepšily obecnou shodu o postupech programu, prohloubily spolupráci a zlepšily propagaci programu; zdůrazňuje, že do pravidelných konzultací o záležitostech spadajících do jejich pravomoci by měly být zapojeny všechny

*Pozměňovací návrh*

2. vyzývá Komisi a národní agentury, aby posílily pravidelnou výměnu osvědčených postupů, zlepšily obecnou shodu o postupech programu, prohloubily spolupráci a zlepšily propagaci programu; zdůrazňuje, že do pravidelných konzultací o záležitostech spadajících do jejich pravomoci by měly být zapojeny všechny

příslušné zúčastněné strany;

příslušné zúčastněné strany; **doporučuje obnovit a pravidelně svolávat poradní sbor složený ze dobře informovaných a zkušených zúčastněných stran, který by koordinovalo středisko pro zdroje Evropského sboru solidarity**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 32**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 2 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**2a. potvrzuje, že dobrovolnictví v terénu umožňuje smysluplné interakce, které nelze nahradit virtuálním nebo smíšeným dobrovolnictvím, aniž by se snížila kvalita této zkušenosti; poukazuje na to, že smíšené nebo virtuální dobrovolnictví odčerpává tolik potřebné zdroje z jiných akcí programu;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 33**

**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 2 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**2a. žádá Komisi, aby posoudila možnosti integrovanějšího přístupu k činnostem v oblasti mládeže v různých programech EU;**

Or. en



### **Pozměňovací návrh 34**

**Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 3**

###### *Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

###### *Pozměňovací návrh*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi; **vyzývá národní agentury, aby posílily svou podporu žadatelům, zejména nejvíce znevýhodněným mladým lidem, a poskytly jim přesné a podrobné informace a pomoc ohledně procesu podávání žádostí a příležitostí, které program nabízí;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 35**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 3**

###### *Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

###### *Pozměňovací návrh*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi; **vyzývá Komisi, aby poskytla podporu národním agenturám a zajistila odborné znalosti a pokyny k propagaci programu;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 36**

**Michaela Šojdrová, Peter Pollák**

**Návrh usnesení**

**Bod 3**

*Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

*Pozměňovací návrh*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi; ***poukazuje na to, že účinná komunikace a cílená podpůrná opatření hrají v tomto smyslu důležitou roli;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 37**

**Peter Pollák, Michaela Šojdrová**

**Návrh usnesení**

**Bod 3**

*Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

*Pozměňovací návrh*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi; ***účinná komunikace a cílená podpůrná opatření hrají v tomto smyslu důležitou roli;***

Or. en

**Pozměňovací návrh 38**

**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**

**Bod 3**

### *Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

### *Pozměňovací návrh*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby pomohly zvýšit povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více **organizací mládeže a** mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

Or. en

### **Pozměňovací návrh 39**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod 3**

### *Návrh usnesení*

3. vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby **pomohly zvýšit** povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi;

### *Pozměňovací návrh*

3. **naléhavě** vyzývá Komisi, členské státy, národní agentury a zapojené organizace, aby **zvyšovaly** povědomí o programu a jeho jednotlivých složkách, a dále tak budovaly jeho značku a oslovily více mladých lidí, zejména ty s omezenými příležitostmi; **vyzývá k pravidelnému monitorování a podávání zpráv v tomto ohledu;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 40**

**Diana Riba i Giner**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod 3 a (nový)**

### *Návrh usnesení*

**3a. vyzývá národní agentury, aby vyvíjely a prováděly více komunikačních aktivit šitých na míru mladým lidem a využívaly potenciál mládežnických organizací, zejména těch, které vedou**

*mladí lidé s omezenými příležitostmi nebo které s těmito mladými lidmi pracují; vyzývá národní agentury, aby budovaly více kapacit pro mládežnické organizace, které by se mohly zapojit do Evropského sboru solidarity, jako je například školení Apetiser<sup>1a</sup>;*

---

<sup>1a</sup> <https://www.salto-youth.net/rc/training-and-cooperation/tc-rc-nanetworktcs/appetiser/>

Or. en

**Pozměňovací návrh 41**  
**Elżbieta Kruk**

**Návrh usnesení**  
**Bod 3 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**3a.** *vyjadřuje znepokojení nad zdlouhavým postupem nábory dobrovolníků, zejména pokud jde o čekací dobu na povinné osobní školení, což může vést k rezignaci a ztrátě zájmu uchazečů; zdůrazňuje, že humanitární operace vyžadují odpovídající odbornou přípravu;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 42**  
**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Návrh usnesení**  
**Bod 3 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**3a.** *zdůrazňuje, že zvýšená komunikace a větší informovanost o programu musí být doplněna navýšením rozpočtu, aby bylo možné pokrýt nové*

### **Pozměňovací návrh 43**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 4**

###### *Návrh usnesení*

4. domnívá se, že nadcházející desetileté výročí programu v roce 2026 a možné vyhlášení roku 2025 Evropským rokem dobrovolníků by měla dále zlepšit viditelnost dobrovolnictví a příležitostí pro aktivní zapojení mládeže;

###### *Pozměňovací návrh*

4. domnívá se, že nadcházející desetileté výročí programu v roce 2026 a možné vyhlášení roku 2025 Evropským rokem dobrovolníků by měla dále zlepšit viditelnost dobrovolnictví a příležitostí pro aktivní zapojení mládeže, **neboť vytvoření roku dobrovolníků je obzvláště důležité po mnoha krizích, kterými Evropa prošla a v nichž byla hodnota dobrovolníků a jejich práce obrovská;**

### **Pozměňovací návrh 44**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo**

#### **Návrh usnesení**

##### **Bod 5**

###### *Návrh usnesení*

5. bere na vědomí, že solidární projekty přitahují menší zájem a jsou méně viditelné, což vede k nerovnému rozdělení rozpočtu; vyzývá Komisi, národní agentury a dobrovolnické organizace, aby krátkodobé činnosti propagovaly;

###### *Pozměňovací návrh*

5. bere na vědomí, že solidární projekty přitahují menší zájem a jsou méně viditelné, což vede k nerovnému rozdělení rozpočtu; vyzývá Komisi, národní agentury a dobrovolnické organizace, aby krátkodobé činnosti propagovaly **a požaduje větší flexibilitu při rozdělování rozpočtu mezi jednotlivé části projektu;**

## **Pozměňovací návrh 45**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod 6**

##### *Návrh usnesení*

6. konstatuje, že potřeby mladých lidí i společenské trendy se mění; vyzývá Komisi, aby pro příští programové období prozkoumala a vyvinula nové formáty dobrovolnictví, **jako je dobrovolnictví na částečný úvazek, virtuální dobrovolnictví nebo smíšené dobrovolnictví**, a aby účastníkům i organizacím poskytla dostatečný rozpočet;

##### *Pozměňovací návrh*

6. konstatuje, že potřeby mladých lidí i společenské trendy se mění; vyzývá Komisi, aby pro příští programové období prozkoumala a vyvinula nové formáty dobrovolnictví a aby účastníkům i organizacím poskytla dostatečný rozpočet;

Or. en

## **Pozměňovací návrh 46**

**Diana Riba i Giner**

### **Návrh usnesení**

#### **Bod 6**

##### *Návrh usnesení*

6. konstatuje, že potřeby mladých lidí i společenské trendy se mění; vyzývá Komisi, aby pro příští programové období prozkoumala a vyvinula nové formáty dobrovolnictví, jako je dobrovolnictví na částečný úvazek, **virtuální dobrovolnictví** nebo smíšené dobrovolnictví, a aby účastníkům i organizacím poskytla dostatečný rozpočet;

##### *Pozměňovací návrh*

6. konstatuje, že potřeby mladých lidí i společenské trendy se mění; vyzývá Komisi, aby pro příští programové období prozkoumala a vyvinula nové formáty dobrovolnictví, jako je dobrovolnictví na částečný úvazek nebo smíšené dobrovolnictví, a aby účastníkům i organizacím poskytla dostatečný rozpočet;

Or. en

## **Pozměňovací návrh 47**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Návrh usnesení**

## Bod 7

### *Návrh usnesení*

7. domnívá se, že pro mladé lidi s omezenými příležitostmi jsou ***zvláště*** důležité vnitrostátní činnosti; vyzývá Komisi, aby v rámci příštího programového období snížila věkovou hranici a povinný minimální počet pěti účastníků na solidární projekt, pokud jde o vnitrostátní činnosti, a to podle příkladu aktivit participace mládeže Erasmus+;

### *Pozměňovací návrh*

7. domnívá se, že pro mladé lidi s omezenými příležitostmi jsou důležité vnitrostátní činnosti; vyzývá Komisi, aby v rámci příštího programového období snížila věkovou hranici a povinný minimální počet pěti účastníků na solidární projekt, pokud jde o vnitrostátní činnosti, a to podle příkladu aktivit participace mládeže Erasmus+;

Or. en

## Pozměňovací návrh 48

Ilana Cicurel, Salima Yenbou, Laurence Farreng

### Návrh usnesení

#### Bod 7 a (nový)

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

***7a. naléhavě vyzývá Evropskou komisi a členské státy, aby posílily evropskou občanskou mobilitu nebo nadnárodní dobrovolnické kapacity Evropského sboru solidarity; působí tak jako hnací síla spolupráce a uznání mezi národními dobrovolnickými programy nebo občanskými službami, které navrhují zkušenosti s evropskou mobilitou;***

Or. en

## Pozměňovací návrh 49

Elżbieta Kruk

### Návrh usnesení

#### Bod 8

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

8. uznává, že podpůrné organizace mají zásadní ***význam*** při přípravě

8. uznává, že podpůrné organizace mají zásadní ***úlohu*** při přípravě

dobrovolníků, konstatuje však, že jejich úloha zůstává nejasná; vyzývá Komisi, aby uznala a posílila zvláštní podpůrnou úlohu zúčastněných organizací, poskytla jim finanční pobídky a učinila jejich zapojení do dobrovolnických činností povinným;

dobrovolníků, konstatuje však, že jejich úloha zůstává nejasná; vyzývá Komisi, aby uznala a posílila zvláštní podpůrnou úlohu zúčastněných organizací, poskytla jim finanční pobídky a učinila jejich zapojení do dobrovolnických činností povinným;

Or. en

### **Pozměňovací návrh 50**

**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

#### **Návrh usnesení Bod 8 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**8a. domnívá se, že vysílající organizace by měly mít možnost pořádat přípravné semináře pro své dobrovolníky samy a že organizace by měly mít možnost zvolit si, zda se jejich dobrovolníci zúčastní seminářů pořádaných těmito organizacemi, nebo národními agenturami;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 51**

**Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo**

#### **Návrh usnesení Bod 9**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

9. vítá inkluzivní povahu programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; vyzývá Komisi, aby zvážila přijetí pružnějšího a inkluzivnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti, aby byl program inkluzivnější;

9. vítá inkluzivní povahu programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; **vybízí k tomu, aby se program více zaměřil na příležitosti, které může poskytnout nejvíce znevýhodněným mladým lidem, a k posílení podpory pro organizace pracující s těmito cílovými skupinami, například vytvořením informační kampaně určené**



*speciálně pro toto publikum;* vyzývá Komisi, aby zvažila přijetí pružnějšího a inkluzivnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti, aby byl program inkluzivnější;

Or. en

## Pozměňovací návrh 52

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

### Návrh usnesení

#### Bod 9

##### *Návrh usnesení*

9. vítá inkluzivní povahu programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; vyzývá Komisi, aby zvažila přijetí pružnějšího a inkluzivnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti, aby byl program inkluzivnější;

##### *Pozměňovací návrh*

9. vítá inkluzivní povahu programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; vyzývá Komisi, aby zvažila přijetí pružnějšího a inkluzivnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti, aby byl program inkluzivnější; ***a upozorňuje na nedostatečnost současných nástrojů pro vyhledávání a porovnávání na platformě, které neumožňují dostatečně využít potenciál platformy;***

Or. en

## Pozměňovací návrh 53

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

### Návrh usnesení

#### Bod 9

##### *Návrh usnesení*

9. vítá inkluzivní ***povahu*** programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; vyzývá Komisi,

##### *Pozměňovací návrh*

9. vítá inkluzivní ***cíle*** programu a prováděcí pokyny k jeho strategii pro začleňování a rozmanitost; vyzývá Komisi

*aby zvážila přijetí pružnějšího a inkluzivnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti, aby byl program inkluzivnější;*

*a členské státy, aby strategii prováděly s maximální péčí a pozorností, zejména aby podporovaly organizace při oslovování většího počtu účastníků s menšími příležitostmi a aby pečlivě sledovaly její provádění;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 54**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod 9 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*9a. vyzývá Komisi a národní agentury, aby vyvinuly mechanismy a nástroje k zajištění skutečného a smysluplného začlenění osob s omezenými příležitostmi, jakož i vhodného využití podpůrných opatření k dosažení tohoto cíle;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 55**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**  
**Bod 9 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*9a. vyzývá Komisi, aby zvážila přijetí pružnějšího přístupu k individuální dobrovolnické činnosti a umožnila účastníkům kombinovat země, oblasti činnosti a zkušenosti;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 56**

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

**Návrh usnesení**  
**Bod 9 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**9a.** vyzývá Komisi a členské státy, aby do své činnosti zahrnuly konkrétní iniciativy pro dobrovolníky EU, kteří by přispěli k poválečné obnově Ukrajiny;

Or. en

**Pozměňovací návrh 57**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod 9 b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**9b.** vyzývá Komisi a národní agentury, aby vyvinuly více kontrol, mechanismů a nástrojů k zajištění kvality projektů podporovaných programem s přihlédnutím k deklarovanému cíli přijímající organizace, a to nad rámec její účasti v samotném programu Evropského sboru solidarity; vyzývá k zajištění spravedlivého rozdělení mezi organizace žadatelů, aby bylo zajištěno široké rozdělení zdrojů;

Or. en

**Pozměňovací návrh 58**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo**

**Návrh usnesení**  
**Bod 10**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, že digitální nástroje a systémy,

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, že digitální nástroje a systémy,

kteřé se v současnosti používají ke správě a provádění programu, budou fungovat řádně a s využitím plného potenciálu, a vyzývá ji, aby se bezodkladně zabývala přetrvávajícími závažnými problémy s nástroji IT Evropského sboru solidarity, které jsou významnou překážkou nejen pro účast menších organizací a mladých lidí s omezenými příležitostmi, ale také pro účast všech druhů příjemců; vyzývá Komisi, aby zjednodušila proces v oblasti nástrojů IT a zpřístupnila ho všem skupinám a aby tyto nástroje před jejich dalším zaváděním v dostatečném rozsahu otestovala; konstatuje, že Erasmus+ a další programy financované EU řešily podobné problémy s nástroji IT;

kteřé se v současnosti používají ke správě a provádění programu, budou fungovat řádně a s využitím plného potenciálu, a vyzývá ji, aby se bezodkladně zabývala přetrvávajícími závažnými problémy s nástroji IT Evropského sboru solidarity, které jsou významnou překážkou nejen pro účast menších organizací a mladých lidí s omezenými příležitostmi, ale také pro účast všech druhů příjemců; vyzývá Komisi, aby zjednodušila proces v oblasti nástrojů IT a zpřístupnila ho všem skupinám a **zvýšila jeho uživatelskou vsřícnost a** aby tyto nástroje před jejich dalším zaváděním v dostatečném rozsahu otestovala; konstatuje, že Erasmus+ a další programy financované EU řešily podobné problémy s nástroji IT;

Or. en

#### **Pozměňovací návrh 59**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod 10 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**10a.** vyzývá k posílení znalostí dobrovolníků o Evropské unii v rámci jejich počátečního vzdělávání zařazením povinného modulu o výchově k evropskému občanství, aby se posílila přidaná hodnota programu pro EU;

Or. en

#### **Pozměňovací návrh 60**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod 10 b (nový)**

**10b.** vyzývá Komisi, aby prohloubila zkušenosti se solidaritou tím, že podpoří návštěvy dobrovolníků na památných místech v hostitelské zemi, zejména na místech, která mají zvláštní význam pro historii Unie, jako jsou koncentrační tábory a tábory smrti;

Or. en

**Pozměňovací návrh 61**  
**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**  
**Bod 11**

*Návrh usnesení*

11. naléhavě vyzývá Komisi, aby zlepšila kvalitu i množství online jazykové podpory pro účastníky, do systému administrace a podpory umístění začlenila lepší nástroje pro třídění a filtrování, zjednodušila a zkrátila proces podávání žádostí o novou značku kvality, stanovila častější termíny opětovné akreditace a zkrátila dobu a administrativní zátěž spojené s opětovnou akreditací;

*Pozměňovací návrh*

11. naléhavě vyzývá Komisi, aby zlepšila kvalitu i množství online jazykové podpory pro účastníky, **a to případně i v regionálních a minoritních jazycích**, do systému administrace a podpory umístění začlenila lepší nástroje pro třídění a filtrování, zjednodušila a zkrátila proces podávání žádostí o novou značku kvality, stanovila častější termíny opětovné akreditace a zkrátila dobu a administrativní zátěž spojené s opětovnou akreditací;

Or. en

**Pozměňovací návrh 62**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farrang, Salima Yenbou, Monica Semedo**

**Návrh usnesení**  
**Bod 11**

*Návrh usnesení*

11. naléhavě vyzývá Komisi, aby zlepšila kvalitu i množství online jazykové podpory pro účastníky, do systému administrace a podpory umístění začlenila

*Pozměňovací návrh*

11. naléhavě vyzývá Komisi, aby zlepšila kvalitu i množství online jazykové podpory pro účastníky **a příslušné informace zpřístupnila ve všech jazycích**

lepší nástroje pro třídění a filtrování, zjednodušila a zkrátila proces podávání žádostí o novou značku kvality, stanovila častější termíny opětovné akreditace a zkrátila dobu a administrativní zátěž spojené s opětovnou akreditací;

*EU, aby* do systému administrace a podpory umístění začlenila lepší nástroje pro třídění a filtrování, zjednodušila a zkrátila proces podávání žádostí o novou značku kvality, stanovila častější termíny opětovné akreditace a zkrátila dobu a administrativní zátěž spojené s opětovnou akreditací;

Or. en

### **Pozměňovací návrh 63** **Diana Riba i Giner**

#### **Návrh usnesení** **Bod 11 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**11a. žádá Komisi, aby zpřístupnila své údaje o provádění programu, zejména údaje rozdělené podle příslušných kategorií, jako jsou věkové skupiny nebo pohlaví;**

Or. en

### **Pozměňovací návrh 64** **Ilana Cicurel, Irena Joveva, Salima Yenbou, Laurence Farreng**

#### **Návrh usnesení** **Bod 12**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS);

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení, **zejména „měkkých dovedností“**, z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce **a instituce odborného vzdělávání**, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS) **nebo mikrokreditů**;

**Pozměňovací návrh 65****Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou****Návrh usnesení****Bod 12***Návrh usnesení*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS);

*Pozměňovací návrh*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS); **vyzývá k větší spolupráci se vzdělávacími institucemi při vytváření těchto synergií;**

**Pozměňovací návrh 66****Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis****Návrh usnesení****Bod 12***Návrh usnesení*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS);

*Pozměňovací návrh*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS) **a aby tyto zkušenosti pokud možno zaznamenávaly jako digitální certifikáty nebo mikrokredity;**

**Pozměňovací návrh 67**

**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**

**Bod 12**

*Návrh usnesení*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS);

*Pozměňovací návrh*

12. vyzývá Komisi a členské státy, aby usnadnily rozšiřování vzájemného uznávání výsledků učení **a profesní dovednosti** z dobrovolnických činností tím, že je budou zaznamenávat do osvědčení Europass a budou vybízet vysokoškolské instituce, aby za tyto činnosti udělovaly kredity v rámci evropského systému přenosu a akumulace kreditů (kredity ECTS);

Or. en

**Pozměňovací návrh 68**

**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**

**Bod 12 a (nový)**

*Návrh usnesení*

**12a. vyzývá Komisi a členské státy, aby posílily uznávání práce s mládeží, vzdělávání pracovníků s mládeží a neformálního vzdělávání s cílem harmonizovat situaci pracovníků s mládeží v celé Unii;**

*Pozměňovací návrh*

Or. en

**Pozměňovací návrh 69**

**Diana Riba i Giner**

**Návrh usnesení**



## Bod 13

### *Návrh usnesení*

13. vyzývá Komisi a členské státy, aby pro účastníky programu Evropský sbor solidarity ze zemí mimo schengenský prostor zavedly zvláštní kategorii víz, neboť hostitelské organizace jim nemohou se získáním víz pomoci;

### *Pozměňovací návrh*

13. vyzývá Komisi a členské státy, aby pro účastníky programu Evropský sbor solidarity ze zemí mimo schengenský prostor, **včetně mladých migrantů a uprchlíků**, zavedly zvláštní kategorii víz, neboť hostitelské organizace jim nemohou se získáním víz pomoci;

Or. en

## **Pozměňovací návrh 70** **Diana Riba i Giner**

### **Návrh usnesení** **Bod 13 a (nový)**

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

**13a. vyzývá Komisi a národní agentury, aby zajistily, že seznamy účastníků budou moci podepisovat i osoby s neregulérním statusem a že online registrační systém bude akceptovat i jiné formy dokladů totožnosti, aby byl program skutečně inkluzivní;**

Or. en

## **Pozměňovací návrh 71** **Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

### **Návrh usnesení** **Bod 14**

### *Návrh usnesení*

### *Pozměňovací návrh*

14. vyzývá Komisi a členské státy, aby Evropskému sboru solidarity poskytly odpovídající rozpočet, který bude schopen pokrýt rostoucí zájem o program a umožní mu řešit neočekávané problémy, jako je nárůst inflace a vyšší životní náklady;

14. vyzývá Komisi a členské státy, aby Evropskému sboru solidarity poskytly odpovídající rozpočet, který bude schopen pokrýt rostoucí zájem o program a umožní mu řešit neočekávané problémy, jako je nárůst inflace a vyšší životní náklady, **a**

*nedostatečnou výši kapesného pro účastníky, kteří nemají dostatek finančních prostředků, aby se užívali; v této souvislosti vyzývá k navýšení rozpočtu Evropského sboru solidarity v příštím víceletém finančním rámci na období 2028-2034;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 72**  
**Emmanuel Maurel**

**Návrh usnesení**  
**Bod 14**

*Návrh usnesení*

14. vyzývá Komisi a členské státy, aby Evropskému sboru solidarity poskytly odpovídající rozpočet, který bude schopen pokrýt rostoucí zájem o program a umožní mu řešit neočekávané problémy, jako je nárůst inflace a vyšší životní náklady;

*Pozměňovací návrh*

14. vyzývá Komisi a členské státy, aby Evropskému sboru solidarity poskytly odpovídající rozpočet, který bude schopen pokrýt rostoucí zájem o program a umožní mu řešit neočekávané problémy, jako je nárůst inflace a vyšší životní náklady; ***domnívá se, že příspěvek pro dobrovolníky Evropského sboru solidarity by měl být upraven s ohledem na inflaci v zemi, kde se projekt uskutečňuje;***

Or. fr

**Pozměňovací návrh 73**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Návrh usnesení**  
**Bod 14 a (nový)**

*Návrh usnesení*

***14a. domnívá se, že solidarita by měla být začleněna do všech programů EU; chválí proto synergie dosažené s programem Horizont Evropa; vyzývá Komisi, aby prozkoumala možnost rozvoje součinnosti s Evropským sociálním***

*fondem a s opatřeními Unie v oblasti pomoci při katastrofách, se zohledněním toho, že mladí dobrovolníci nemohou nahradit profesionály v první linii;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 74**  
**Emmanuel Maurel**

**Návrh usnesení**  
**Bod 14 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*14a. vyzývá Komisi a všechny příslušné orgány a organizace, aby zohlednily sociální a ekonomický kontext potenciálních dobrovolníků a odpovídajícím způsobem upravily úhradu nákladů;*

Or. fr

**Pozměňovací návrh 75**  
**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Návrh usnesení**  
**Bod 14 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*14a. vyzývá Komisi, aby se zabývala zpožděním financování grantů, a navrhuje vytvořit centralizovanou platformu, kam by držitelé grantů mohli nahrávat změny smluv a vyhnout se tak zpoždění při realizaci projektů;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 76**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio,**

Návrh usnesení  
Bod 14 b (nový)

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**14b.** *vzhledem k nenaplněné poptávce po Evropském sboru solidarity, rostoucím žádostem o solidaritu po opakujících se krizích, její symbolické hodnotě pro podporu porozumění a soudržnosti mezi Evropany a nákladové efektivitě akcí na podporu míru a předcházení konfliktům vyzývá členské státy a Komisi, aby v příštím víceletém finančním rámci rozpočet Evropského sboru solidarity minimálně zdvojnásobily;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 77**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

Návrh usnesení  
Bod 15

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

15. vyzývá Komisi, aby se zabývala dalšími rozpočtovými otázkami, jako jsou rozdíly mezi národními agenturami při vyřizování žádostí, a to zavedením konkrétních centralizovaných grantů spravovaných Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu na individuální dobrovolnické a solidární projekty pro evropské organizace a sítě a tím, že doporučí minimální částku, kterou by měly hostitelské organizace zaplatit svým partnerským/podpůrným organizacím, odstraněním nebo zvýšením stávajícího stropu financování nákladů na koordinaci a zajištěním pravidelného financování pro držitele značky kvality v zájmu dlouhodobého finančního plánování; je přesvědčen, že tato opatření pomohou

15. vyzývá Komisi, aby se zabývala dalšími rozpočtovými otázkami, jako jsou rozdíly mezi národními agenturami při vyřizování žádostí, a to zavedením konkrétních centralizovaných grantů spravovaných Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu na individuální dobrovolnické a solidární projekty pro evropské organizace a sítě a tím, že doporučí minimální částku, kterou by měly hostitelské organizace zaplatit svým partnerským/podpůrným organizacím, odstraněním nebo zvýšením stávajícího stropu financování nákladů na koordinaci a **indexací sazeb a paušálních částek na inflaci** a zajištěním pravidelného financování pro držitele značky kvality v zájmu dlouhodobého finančního

organizacím a národním agenturám poskytnout více příležitostí a naplňovat potenciál programu;

plánování; je přesvědčen, že tato opatření pomohou organizacím a národním agenturám poskytnout více příležitostí a naplňovat potenciál programu;

Or. en

### **Pozměňovací návrh 78**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod 15 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*15a. uvádí na závěr, že vzhledem k současné vysoké poptávce, která ukazuje význam programu mezi evropskou mládeží i důležitost jeho cílů, tj. přispívat k sociální soudržnosti, podporovat porozumění mezi Evropany a předcházet konfliktům prostřednictvím solidarity, a také vzhledem k rostoucí potřebě evropské podpory po opakujících se krizích, prokázal Evropský sbor solidarity svou hodnotu jako samostatný program a zaslouží si posílení rozpočtu, aby mohl naplnit svůj skutečný potenciál;*

Or. en

### **Pozměňovací návrh 79**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Návrh usnesení**

#### **Bod 15 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*15a. vyzývá Komisi, aby usnadnila vytváření větší součinnosti s dalšími programy EU, zejména s programy Erasmus+, Horizont Evropa a Evropský sociální fond;*

